PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2016 № 64/2016-НА
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утвержденное
Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4 (с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов от 02.02.2011 № 81/9,     от 20.04.2011 № 103/14, от 10.07.2013 № 399/73, от 09.10.2013 № 431/79

(в ред. от 14.05.2014 № 528/98),
от 08.10.2014 № 38/2014-НА, от 07.10.2015 № 58/2015-НА)

В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации статьёй 1 Федерального Закона от 25.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом                                   от 10.02.2016 № 23-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и Федеральным Законом от 03.07.2016 № 345-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и статьи 7 и 10 Федерального Закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утвержденное Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4 (с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов от 02.02.2011 № 81/9,                          от 20.04.2011 № 103/14, от 10.07.2013 № 399/73, от 09.10.2013 № 431/79 (в ред. от 14.05.2014 № 528/98), от 08.10.2014 № 38/2014-НА, от 07.10.2015 № 58/2015-НА) следующие изменения:
1) в статье 7 пункте 1:

слова «составления бюджетной отчетности» заменить словами «а также группировкой доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов и (или) операций сектора государственного управления, используемой для ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, составления бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности;»:
2) в статье 10:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетные полномочия Контрольно-счетной палаты города Реутов:
аудит эффективности, направленный на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

экспертиза проектов решений о бюджете, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета;

экспертиза муниципальных программ;

анализ и мониторинг бюджетного процесса, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства;

подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

другие вопросы, установленные Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".

б) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета города»;
в) пункт 10 дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»;
г) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Бюджетные полномочия администратора доходов бюджета города»;

д) пункт 11 дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:
«принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;»;
е) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета города Реутов:

формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;

распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета;

формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;

утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

составляет обоснования бюджетных ассигнований.»;

3) в статье 10.1:
а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главный администратор (администратор) доходов бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета.»;
4) в абзаце пятнадцатом пункта 2 статьи 29 слово «одиннадцатым» заменить словом «десятым»;
5) абзац второй пункта 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;»;

6) абзац второй пункта 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов

С.Г. Юров

Принято

Решением Совета

депутатов города Реутов

от 26.10.2016 № 285/54
1